tamen quod vicaiius ibidem institutus débet solvere annuatim ecclesie de

Alburgh X solidos lovanienses, quinque ad luminare et quinquc sacerdoti

ibidem célébrant!. Ad omnia premissa observandum, tenendum et solven-

dum in verbo sacerdotii per stipulationes specialiter obligamus. In cujus

rei testimonium et cautelam présentes litteras sigillo nostro et sigillé ec-

clesie nostre sive nostri monasterii de Berna ante dicti roboramus. Datum

in die conversionis beati Pauli anno Domini m» ce" XLVi» niense januarii.

Copie dans le caiiulairo A , fol. 1 1 1 ; D , fol. 90.

CXCIII.

Olloii 111, èxèque d'itrecht, approuve l'acte par lequel iabbaije de Bern

prend en affermage perpétuel la dime de cet endroit et de Herpt.

(Utrecht, liiT, n. st.)

O(tto), Dei gracia Trajectensis inferioris episcopi, universis présentes

litteras inspecturis, salutem in Christo Jesu. Universitati omni notum fa-

cinius quod cum viri religiosi Alardus, Dei gracia et lotus eonventus de

Berna ', Premonslratensis ordinis, nostre dyocesis, acceperunl ad finnani

I5i rn. Voij. page 77, noir "i.
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in peipetuum u viris honestis et religiosis , abbatc et conventu Sancti Tiu-

donis, Leodiensis dyocesis, ordinis beati Bcnedicti, deciinam de Berna et

de Herpte ', cuni suis appenditiis et iini\ersi(ato, sitas in nostra dyocesi

.

dictam firniani gralani babcmus el ratam et eideni assensum noslriiin

prebemiis el eandem liiniani, secundinn quod in litleris super hoc cun-

feetis plenius continetur, inviolabililer observari vohmuis el niandanuis,

et nos diclos abbalem et convenlum de Berna conipellenuis auctorilale

ordinaria, si necessc fuerit, ad solvenduni viginti mareas et unam colo-

nienses, Iriginta solidorum lovaniensium legalium pro inarca, annuatini

in terris super lioc assignais el viginli sahnones et unum légales in terniinos

ad hoc depulatos, ad peniun ipsos conipellenuis, si solulioneni non face-

rerenl nienioialani, sicul in inslrumenlo super hoc confecto continetur. In

cujus rei leslimoniuni el cautelarii, présentes lilleras ad petilioncni diclo-

runi abbalis et conventus de Berna, in signuni veritalis, consensus el s(a-

bililalis, sigillo noslro fecinius roborari. Dalum Trajecli anno Doniini

M° cc° quadragesinio sexto.

Copie dans le cailiikiiie A, loi. 113.

CXCIV.

Thomas, abbé de Saint -Trond, déclare que Marsilius , sa femme et leurs

enfants s'obligent à remplir toutes les conditions auxquelles sont tenus

les hommes de la famille de ce saint.

(Sainl-Troiid, -i jiiillel 1-217.)

Thomas, Dei gracia abbas Sancli Trudonis, universis lias lilleras inspec-

turis in Domino salulcm. Noluni esse volunius universitati vestre quod

Marsilius el uxor sua Ysalda eorunique liberi beato Trudoni allineant. eo

scilicel jure quod quibus ex eis quolibet anno censuni capitale denariuni

in calice ad altare ejusdem palroni persolvent, subjecti per omnia eideni

conditioni qua tenentur homines Sancti Trudonis, qui solum denariuni

' Ilerpt. Voij. p. 76, note 1.
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quolibet anno iii calice persolvunl. Quotl ni cisdcm salvum perinaneat,

sigillo et scriplo noslro comnuinimus. Dalum apud Sanctum Trutloneni

in qiiinla feria post fesdiin hcatoiiini apostoloriim Pétri et Pauli , anno

gracie m" ce" xl" septinio.

Co|.ie dans le c;irHilaire A, lui. "211.

cxcv.

Thomas , abbé de Saint-Trond, uiilorise les béguines de Diest à faire des

constritctions dans l alleu de ff ehbecuni.

(Seplcnil)ie l-2i7.
)

Thomas, perniissione divina abbas Sancti Triulonis, lolusqiie ejusdcm

loci convon(us,universis présentes liltcras inspecturis, eternani in Domino

salutem. NoAcrint universi, quod cum bcghine de Disle agrum quemdam
situm in territorio et parochia de Webek»m ', juxta Diste, quod estallo-

dium ecclesie nostre, tenerent jure dominii, sub annuo censu xii denario-

rum lovaniensis monete, a Bastiano de Nidermolen, qui Bastianus dictum

agrum tcnebat a nobis jurehereditario, ex parle prefatarum beghinarum, et

aliorum bonorum virorum ac religiosorum nobis exstitit humiliter sup-

plicantium, quod cum memorate beghine, propter certas et necessarias

causas suas, in eodem agro edificare vellcnt mansiones, nos eis annuere

vellemus et concedere licentiam mansiones et capellam in prefato agro

construendi et ipsum agrum allodialiter perpetuo possidendi. Communi-

cato itaque prudentum consilio et unanimi conventus nostri accedente

assensu. propter Deum et intuitu pietatis, dictis beghinabus aunuinius

poslulala, dantes potestatem et licentiam prelibatis beghinabus, in eodem

agro prescriplo, capellam et mansiones compétentes edificandi et cenie-

teriuni habendi. Et quia supra dictus Sebastianus agrum et jus quod ha-

bebat in ipso, nobis ad opus earumdem beginarum reportavit libère et

absolute, nos de ipso agro dictas beghinas allodialiter investivimus et ab
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omni jure, quod liaclenus in co hahuinius, t'undeni agium quitum clania-

\iinus, allodialiter ah eisdcni hoghinis imperpeluum possidcniduni. Hoc la-

inen salvo quod quelibet begliina. que tain in agio prcdicto quani in alio

allodio nostro de W'ebekem nianserit, ad eandem capellani peilincredebeal,

et in recognitioneni juris noslri solvet ecclesie nosire annuatiin , in die beat!

Trudonis, ad luminaria ecclesie nosire, ununi obuluni nionete Lovaniensis,

nec aniplius ab eis vel earuni successoribus nos vel nostri succcssores

evigere poterimus in perpetuiim. Cuni vero in niemoralo agro capellani de

diocesani episcopi licentia contigerit edificari et capcllanuni institui, ta-

liter est conventum, quod procuratores et magistre prenominalaruni be-

ghinarum eligent capellanuni. et electiini nobis abbati, tanquam pafrono

ejusdem loci, presentabunt. et nos eum, duniodo sit persona idonea, archi-

dyacono loci presentabinnis , nec euni refutare poterimus, nisi ex causa

rationabili. Adjecluni est etiani quod dictus capcllanus secularis sacerdos

esse débet, quo decedente. similis inslitulio et elcclio de quolibet capellano

seculari débet esse in perpetuum. ISec est silcntio prctereundum . quod

supradicti obuli soluti debent esse anniiatim, die précédente vigilie sancti

Trudonis, itaquede eis très cerei comparentur qui in primis vesperis festi-

Aitatis sancti Trudonis poni debent in ecclesia nostra. Approbamus etiam

et ratam habemus ordinationem virorum discretorum J. ,prioris, fratris

vallum scolarium Lewentium, et magistrorum R(eyneri), canonici Thun-
grensis, et J. , investiti de Jescheren ', factam inter investitum de \Ve-

bekem et suos successores ac ecclesiani suam ex una parte, et sepedictas

beghinas ex altéra, super capellam in dicto agro construcnda et capellano

in ea instituendo, ac aliis que in litteris eorum super eadem ordinatione

confectis plenius continentur. Ut autem premissa omnia rata et incon-

vulsa, perpetuis temporibus permancant, cartulam presentem lam sigilli

nostri Thome, abbatis supradicti, quam etiam conventus nostri fecimus

munimine roborari. Actum et datum anno Domini m" ce" xl" seplimo,

mense septembri.
Copie dans le cartulaire A, fol. 186.

Imprimé dans le Compte rendu de la Commission roytde d'Iiistoire , 5"' série , t. II, p. 455,

avec des variantes notables. Notre texte est le plus pur.

' Jesseren, province de Linibourg, canton de Loos.

Tome I. 30
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CXCVI.

Le pape Innocent IT déclare que les créanciers de l'abbaife de Sainl-

Trond ne peuvent faire valoir leurs créances, si ce n'est en vertu de